
UNC

FACULTAD DE CIENCIAS AGROPECUARIAS
UNIVERSIDAD NACIONAL DE CÓRDOBA

DECANATO

Ing. Agr. Félix Aldo Marrone N" 746 - Ciudad Universitaria
Tcl. 0351-4334120 E-mail: fcaunc(S)agro.unc.edu.ar

FCA

CUDAP:EXP-UNC:0005842/2017
VISTO:

La presentación efectuada por la Secretaria del Campo Escuela, por la cual
solicita autorización para la realización del Curso: "El Herrado en Equinos de
Trabajo y Recreación. Su importancia y fundamentos", a realizarse los días 17 y
18 de marzo de 2017, en el Campo Escuela de la FCA-UNC; y

CONSIDERANDO:
Que se tiene en cuenta lo informado por la Secretaría de Extensión.

Que se tiene en cuenta el despacho formulado por las Comisiones Internas de
este Cuerpo.
Por ello

EL HONORABLE CONSEJO DIRECTIVO DE LA
FACULTAD DE CIENCIAS AGROPECUARIAS

RESUELVE:

ARTÍCULO 1: Autorizar y declarar de interés institucional la realización del
Curso: "El Herrado en Equinos de Trabajo y Recreación. Su importancia y
fundamentos", a realizarse los días 17 y 18 de marzo de 2017, en el Campo
Escuela de la FCA-UNC, con una carga horaria de 16 (dieciséis) horas
presenciales, con Entrada LIBRE Y GRATUITA, destinado a: estudiantes y
profesionales vinculados a la actividad con equinos. El cupo es de 15 personas.
Docentes Coordinadores/Organizadores
Ing. Agr. Carlos F. Álvarez - DNI N°: 17.628.137
Ing. Enrique Sosa - DNI N°: 14.278.865
Disertante Invitado
Sr. Juan José CEJAS - DNI N°: 27.511.267 - Sargento, perteneciente a la Policía de
la Provincia Córdoba, División Escuadrón de Caballería, Herrador de Caballos.
Colaboradores
Ing. Agr. Fernando Masía, Leg. N° 50.167
Alumno Francisco Álvarez, DNI N° 39.305.298
Alumno Francisco Pérez Fernández DNI N° 39.445.764
Oficiales Carlos Velázquez y Macario Arias
A los alumnos de ¡a Carrera de Ingeniería Agronómica de esta Facultad que asistan a
este Curso se les otorgará 0.2 créditos para el espacio currícular Formación Integral
del Plan de Estudios 2004.
A los Sres. Francisco Álvarez. DNI N° 39.305.298 y Francisco Pérez Fernández DNI
N° 39.445.764. alumnos de esta Casa, se les otorgará 0.50 créditos para el espacio
curricutar Formación Integral del Plan de Estudios 2004.

ARTÍCULO 2: Por Mesa de Entradas comuniqúese al Área de Personal y
Sueldos y déjese constancia en los legajos personales y a las Secretarías de
Extensión, de Asuntos Académicos y General. Cumplido, comuniqúese a la Dirección
Departamental a la Coordinación de la Cátedra y al interesado. Cumplido, Archívese.
DADA EN LA SALA DE SESIONES DEL HONORABLE CONSEJO DIRECTIVO DE
LA FACULTAD DE CIENCIAS AGROPECUARIAS A LOS DIECISIETE DÍAS7DEL
MEÓ D MARZO DEL AÑO DOS MIL DIECISIETE.

RESOLUCIÓN N°.
E.D./

rcelo CONRERD
DEflANO
Ciencias Agropecuarias

id Nacional de Córdoba


